
Chov plemene Blonde d´ Aquitaine v ČR 



Stavy zvířat 



Stavy zvířat v ÚE k 30.6.2015  

( převažující podíl masného plemene – 50 % a více ) 
Stav k 30.6.2015 Stav 2005 

Plemeno jalovice krávy jal+krávy jalovice krávy jal+krávy 

Masný simentál MS 10353 9712 20065 1950 2234 4184 

Belgické modro bílé BM 991 774 1765 1133 370 1503 

Salers SA 1776 2127 3903 844 241 1085 

Highland HI 2078 2108 4186 936 539 1475 

Aberdeen Angus AA 31814 34477 66291 18112 17379 35491 

Piemontese PI 5812 7812 13624 7169 4503 11672 

Blonde d´ Aquitaine BA 7858 7859 15717 4490 4239 8729 

Gasconne GS 2601 2683 5284 1564 792 2356 

Charolais CH 63329 69899 133228 37583 30374 67957 

Hereford HE 9238 11362 20600 9548 12371 21919 

Galloway GA 3046 3312 6358 1701 1207 2908 

Limousine LI 32786 26191 58977 11267 11571 22838 

Ostatní Z 4608 1721 6329 1272 2026 3298 

Masná celkem 176592 180284 356876 97569 87846 185415 

Dojená celkem 17006 31705 48711 

Celkem KBTPM 193598 211989 405587 



Stavy zvířat v ÚE k 30.6.2015 ( čistokrevná zvířata ) 

Stav k 30.6.2015 Stav 2005 

Plemeno jalovice krávy jal+krávy jalovice krávy jal+krávy 

Masný simentál MS 10318 9451 19769 1899 2196 4095 

Belgické modro bílé BM 60 19 79 15 13 28 

Salers SA 239 356 595 78 80 158 

Highland HI 923 945 1868 231 225 456 

Aberdeen Angus AA 5810 7255 13065 2138 2741 4879 

Piemontese PI 383 403 786 296 352 648 

Blonde d´ Aquitaine BA 948 974 1922 446 471 917 

Gasconne GS 838 805 1643 113 106 219 

Charolais CH 7459 7894 15353 3398 3244 6642 

Hereford HE 1452 1789 3241 1833 2862 4695 

Galloway GA 517 639 1156 326 284 610 

Limousine LI 3109 2795 5904 684 734 1418 

Masná celkem 32647 33670 66317 11603 13911 25514 



Ple 

Žijící 

CELKEM v KUMP mimo KU 
AA 251 858 1109 

BA 55 238 293 

BB 5 2 7 

BM 10 16 26 

DD 4 2 6 

DX 15 1 16 

GA 25 117 142 

GS 30 68 98 

HE 61 109 170 

HI 49 102 151 

            CH 396 1415 1811 

LI 213 1164 1377 

MM 1 1 

MS 341 1233 1574 

PI 39 85 124 

PP 12 14 26 

SA 23 63 86 

SS 3 10 13 

TT 5 1 6 

UU 29 5 34 

VV 2 2 

WA 6 8 14 

CELKEM 1575 5511 7086 

Stav plemenných býků dle stavu v ÚE k 30.9.2015 



Výsledky kontroly užitkovosti v roce 2014 



Plemeno 

Stavy krav v KUMP k 30.9.2015 

počet hospod.  

 v CE 

Podíl krve 
Celkem 

25 - 74 % 75-87 % 88 - 99 % 100% 

AA 110 39 58 83 3556 3736 

BA 36 49 83 44 544 720 

BB 3 1 0 0 18 19 

BM 10 10 0 0 20 30 

DD 2 3 0 0 7 10 

DX 12 0 0 0 57 57 

GA 30 22 22 19 314 377 

GS 16 1 5 0 601 607 

HE 33 19 63 122 810 1014 

HI 40 2 7 8 480 497 

CH 141 428 411 389 5306 6534 

LI 89 15 45 235 1856 2151 

MM 1 0 0 0 2 2 

MS 108 212 281 308 2421 3222 

PI 22 8 8 120 352 488 

PP 8 0 0 0 54 54 

SA 19 0 1 0 167 168 

SS 4 18 0 0 22 40 

TT 3 0 0 0 6 6 

UU 10 0 0 0 110 110 

VV 1 0 0 0 7 7 

WAGYU 3 3 0 0 5 8 

DP 38 89 51 27 27 194 

CELKEM  v KU x 919 1035 1355 16742 20051 



Počet narozených čistokrevných telat 

Ročník býci jalovice Podíl % MN zm 
úhyn do 
10 dnů 

Podíl % dvoj celkem 

2006 117 230 90,6% 33 3 46 12,0% 6 383 

2007 175 173 89,0% 42 1 65 16,6% 6 391 

2008 189 238 94,3% 26   38 8,4% 10 453 

2009 206 210 94,8% 23   31 7,1% 12 439 

2010 179 235 86,8% 63   75 15,7% 14 477 

2011 214 269 92,4% 35 5 51 9,8% 8 523 

2012 250 247 92,9% 38   54 10,1% 14 535 

2013 208 217 93,6% 29   53 11,7% 12 454 

2014 240 205 97,4% 12   20 4,4% 13 457 

2015 195 238 96,7% 15   41 9,2% 20 448 

celkem 1973 2262 92,9% 316 9 474 10,4% 115 4560 



Počet narozených kříženců 

Ročník býci jalovice Podíl % MN zm 
úhyn do 

10 
Podíl % dvoj celkem 

2006 155 177 97,4% 9 1 19 5,6% 17 341 

2007 159 169 95,9% 14 1 20 5,8% 11 342 

2008 134 148 92,8% 22 1 33 10,9% 10 304 

2009 150 126 97,9% 6   10 3,5% 18 282 

2010 137 163 98,7% 4   5 1,6% 12 304 

2011 110 130 98,4% 4   9 3,7% 14 244 

2012 133 137 98,9% 3   8 2,9% 9 273 

2013 141 139 98,9% 3   11 3,9% 23 283 

2014 113 99 100,0% 0   4 1,9% 11 212 

2015 16 15 96,9% 1   4 12,5%   32 

celkem 1248 1303 97,5% 66 3 123 4,7% 125 2617 



Počty telat narozených po inseminaci  
a přir. plemenitbě 

Telata narozená po inseminaci 
Telata narozená po přirozené 

plemenitbě 

Ročník Býků Jalovic 
Podíl 

% 
z toho 

ET 
MN celkem 

Podíl 
% 

Býků Jalovic Podíl % MN celkem 

2006 26 102 88,3% 13 17 145 37,9% 91 128 92,0% 19 238 

2007 85 93 91,3% 56 17 195 49,9% 90 80 86,7% 26 196 

2008 84 114 97,1% 67 6 204 45,0% 105 124 92,0% 20 249 

2009 104 100 93,6% 28 14 218 49,7% 102 110 95,9% 9 221 

2010 59 86 89,0% 16 18 163 34,2% 120 149 85,7% 45 314 

2011 97 107 94,4% 19 12 216 41,3% 117 162 90,9% 28 307 

2012 99 97 93,3% 10 14 210 39,3% 151 150 92,6% 24 325 

2013 80 89 91,8% 7 15 184 40,5% 128 128 94,8% 14 270 

2014 114 104 98,2% 9 4 222 48,6% 126 101 96,6% 8 235 

2015 90 95 95,4% 8 9 194 43,3% 105 143 97,6% 6 254 

celkem 838 987 93,5% 233 126 1951 42,8% 1135 1275 92,4% 199 2609 



Věk při I. otelení 
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Porovnání výsledků kontroly užitkovosti v roce 2014 ve Francii a České republice 



Věková struktura krav 
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Porovnání výsledků kontroly užitkovosti v roce 2014 ve Francii a České republice 



Dosahované průměrné mezidobí u krav 

Druhotelky Krávy celkem 

Ročník počet Mezidobí počet Mezidobí 

2006 65 465 370 473 

2007 60 472 335 473 

2008 80 457 386 467 

2009 83 447 411 456 

2010 122 470 461 459 

2011 94 509 504 449 

2012 117 456 525 453 

2013 78 449 447 440 

Česká republika  2014 72 451 448 438 

2015 105 445 440 428 

celkem 876 462 4327 452 

Francie 2014   427   408 



Dosahované mezidobí u krav otelených v roce 2014 podle pásem 

2% 

5% 

11% 

17% 

14% 

8% 

7% 

4% 

32% 

3% 

7% 

12% 

15% 

13% 

10% 
8% 

6% 

26% 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

30% 

35% 

ČR 

FR 

Porovnání výsledků kontroly užitkovosti v roce 2014 ve Francii a České republice 



Hodnocení průběhu porodu 

Prvotelky BA celkem 

Ročník 1 2 3 4 1 2 3 4 

2006 84,0% 8,0% 8,0% 0,0% 85,4% 7,6% 6,5% 0,5% 

2007 71,6% 20,2% 7,3% 0,9% 78,2% 15,5% 5,7% 0,6% 

2008 63,6% 32,2% 3,4% 0,8% 75,4% 22,0% 1,8% 0,8% 

2009 37,0% 53,4% 8,9% 0,7% 64,2% 29,9% 5,4% 0,5% 

2010 45,5% 39,4% 14,1% 1,0% 64,2% 28,6% 6,9% 0,2% 

2011 63,6% 28,6% 7,9% 0,0% 74,6% 22,0% 3,2% 0,2% 

2012 70,8% 25,0% 4,2% 0,0% 83,8% 13,9% 1,9% 0,4% 

2013 57,3% 33,9% 7,3% 1,6% 67,3% 28,0% 4,3% 0,4% 

Česká republika 
2014 

80,3% 16,9% 2,8% 0,0% 86,2% 11,6% 2,2% 0,0% 

2015 59,6% 31,3% 8,1% 1,0% 72,5% 23,4% 2,7% 1,4% 

celkem 64,0% 28,4% 7,1% 0,6% 75,1% 20,4% 4,0% 0,5% 

Francie 2014 62% 25% 9% 3% 76% 17% 5% 2% 



Telení podle měsíců 
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Porovnání výsledků kontroly užitkovosti v roce 2014 ve Francii a České republice 



5,0% 

9,0% 

23,4% 

13,5% 

14,0% 

8,6% 
7,2% 

9,9% 

5,0% 

2,3% 
0,9% 

1,4% 0,4% 

1,7% 1,7% 

14,0% 

8,5% 

6,0% 

28,5% 

20,4% 

3,8% 

7,2% 

3,8% 3,8% 

0,0% 

5,0% 

10,0% 

15,0% 

20,0% 

25,0% 

30,0% 

inseminace přirozená 

Telení v ČR podle zajišťování reprodukce 



Podíl  zvážených telat podle věku 

Pohlaví počet poč120 podíl120 poč210 podíl210 poč365 podíl365 

ČR Býci 240 200 83,3% 186 77,5% 124 51,7% 

  Jalovice 205 170 82,9% 155 75,6% 124 60,5% 

  Celkem 445 370 83,1% 341 76,6% 248 55,7% 

Francie 
FR  

  

Býci 72218 19827 27,5% 14423 20,0% 

Jalovice 71063 21351 30,0% 18195 25,6% 

Celkem 143281 41178 28,7% 32618 22,8% 

Rok 2014 

pohlaví počet poč120 podíl120 poč210 podíl210 poč365 podíl365 

Dánsko    
DK       

  
  

býci 142 0 0,0% 47 33,1% 43 30,3% 

jalovice 167 0 0,0% 51 30,5% 28 16,8% 

celkem 309 0 0,0% 98 31,7% 71 23,0% 



pohlaví počet poč120 podíl120 poč210 podíl210 poč365 podíl365 

ČR býci 214 172 80,4% 166 77,6% 113 52,8% 

  jalovice 269 226 84,0% 202 75,1% 137 50,9% 

  celkem 483 398 82,4% 368 76,2% 250 51,8% 

FR býci 76785 22121 28,8% 17249 22,5% 2376 3,1% 

  jalovice 75699 23377 30,9% 20318 26,8% 6220 8,2% 

  celkem 152484 45498 29,8% 37567 24,6% 8596 5,6% 

Rok 2011 

Podíl  zvážených telat podle věku 



Hmotnosti telat 2014 

pohlaví porhmot teo120 teo210 teo365 

ČR 
býci 45 188 300 521 

jalovice 40 175 276 403 

FR 
býci 48 179 299 

jalovice 45 170 274 

DK 
býci 51 0 345 644 

jalovice 48 0 299 463 



Hmotnosti telat 2011 

  pohlaví porhmot teo120 teo210 teo365 18 měs 24 měs 

ČR 

býci 43 183 289 473 

jalovice 41 172 264 376 

FR 

býci 47 183 305 518 676 864 

jalovice 44 173 277 394 531 585 



Děkuji za pozornost 

Karel Šeba 03.11.2015 


